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RACE 24 2013 

Jørgen har haft en rigtig god oplevelse til Rad Am Ring på Nürnburgring. Vi ville gerne prøve at 

være med til 24 timers cykleløb og holdt udkig efter et løb der ligger tættere på. Vi fandt Race 24 

som køres på samme tid som Le Mans på Ring Djursland.  Løb arrangøren siger at løbet er til alle 

ambitions niveauer.  

Der skal være 3 personer på holdene og hver rytter må ikke cykle mere end 4 timer ad gangen og 

maks. 14 timer samlet.  

Vi meldte os til løbet som Danfoss Night Riders - Jørgen Holm, Dennis Carstensen og Søren Meyer.  

 

En af konkurrencerne der kører inden løbet starter er team præsentationerne. Arrangøren 

opfordrer alle tilmeldte teams om at skrive en præsentation af holdet. Vi prøvede os lidt frem, men 

fandt hurtig ud af at det blev lidt for ingeniør præget. Det endte med at Søren lod sig inspirere af 

Team Easy’on og prøvede på at lave noget baseret på sangen. Vi fik en del (dumme) kommentar på 

den, bla. var der nogen der håbede på at vi kunne finde en bedre rytme til løbet end vi kunne i 

præsentationen. Team præsentationen var en god øvelse for at bygge lidt stemning op inden vi 

skulle af sted.  
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Start gebyret var med forplejning. Der var aftensmad, morgenmad og en frokost buffet i kantinen 

desuden var der en forplejnings bod i skiftezonen. I kantinen var der salat og pasta buffet, det var 

udmærket og fungerede godt. 

Ringen (banen) er 1750m på en omgang og der er 15 højdemeter fordelt på 4 stigninger og en lille 

ujævnhed i svinget inden start.  15 højdemeter lyder ikke af meget, men for mellem trænede ryttere 

der ligger på en snit omkring 30km/h akkumuleres omkring 2100 højdemeter på 8 timer.   

Umiddelbart inden stigningerne er der en nedkørsel. Svinget fra nedkørselen kan med fordel 

udnyttes til at komme op af bakken igen. Udfordringen er at ligge langt foran i gruppen for at undgå 

at blive bremset ud inden det går opad.  

 

Vi havde lavet en strategi om at vi skulle cykle 1 time ad gangen, dvs. 2 timer pause.  Og mellem kl. 

23 og kl. 8 skulle vi være 1,5 time på banen for at holde 3 timers pause. Vi fandt hurtigt ud af at der 

nemt kunne gå 20 minutter med at snakke, spise, falde til ro efter turen, komme ud af det våde tøj 

og ned til camping vognen. Og det samme igen når vi skulle forberede til at komme ud på banen. Så 

vores strategi blev ændret til at tage 1,5 stints så vi havde 3 timers pause. 

Vi fik alle kørt 8 timer.  

Arrangøren forventede at gennemsnits hastigheden for de hurtige i den første time ville ligge på 45 

km/h. Om den gjorde ved jeg ikke, men vi fandt hurtigt ud at den var høj og at der var et lyn tog der 

trak rundt på banen i høj fart. Men der var en god blanding af niveauer på banen og det lykkes for 

det meste at finde nogen at cykle sammen med. Der skal tænkes lidt anderledes når det er en 

rundkurs der cykles på. Det kan til tider give mere mening at holde lidt igen indtil der kommer et 

træk man kan følge med i stedet for at cykle en gruppe op. De forskellige skiftetider i holdene gør 

også at der er en blanding af frisk og trætte ryttere på banen. Det sker at en man cyklede godt 

sammen med begynder at være godt varm og sætter farten op eller pludselig hænger sig på lyntoget 

næste gang det kommer forbi. 

Typisk blev der accelereret ud af svinget til langsiden og et godt stykke ned af langsiden forbi 

tribunen. Jeg fandt aldrig ud af hvorfor, men nok fordi der var tilskuer og hold kammerater der stod 

og kiggede. 
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Det var en god oplevelse at køre om natten. Banen var belyst, men det kunne godt svare sig at have 

en ordentlig forlygte på alligevel. Skiftet i pitten virkede også fint om natten, vi frygtede at vi ikke 

kunne finde hinanden.  

Pitten var overskuelig og proceduren var nem at forstå. I pitområdet var der cykelstativ med plads 

til dem der skulle skifte en på banen ud. Efter skiftet skulle man tage cyklen ud af pitområdet.  

Skiftet foregik ved at ham der skulle skifte en på banen ud, gik ud til værnet ved banen og ventede 

til kammeraten kom forbi. Ved tilråd og håndtegn aftalte vi antallet af runder der skulle køres 

endnu. Der var mindst en runde til udkørslen fra banen. Fra pitten var der god udsigt så man kunne 

stille sig til skifte området i god tid. Skifte området var et brysthøjt værn hvor ham fra banen 

stoppede og gav ham der skulle ud team chippen. Ham der skulle på banen gik/løb så til sin cykel og 

trak til området hvor der skulle cykles. Det var forholdsvis nemt at flette ind på banen. 

Vedkommende der var blevet skiftet ud kunne stille cyklen og gå over til forplejningen og få noget 

at drikke og noget at spise for at fylde op på energilageret igen.  

Mad indtagning og søvn må ikke undervurderes. I pitområdet var der vand, energidrik, frugt, 

chokolade og andre snaks. Der blev serveret suppe om aftenen/natten og der var kaffe. 

Kroppen får så mange kulhydrater i form af energidrik, gel, myslibar … at vi blev træt af det og ikke 

gad se det mere. Kroppen begyndte at blokkere for mere koncerteret kulhydrater, jeg prøvede med 

havregryn og boller, men skulle tvinge mig selv til at spise det.    

Det er også vigtigt at udnytte pauserne til hvile lige fra starten af løbet. Det er ikke nemt at falde i 

søvn fordi kroppen er helt oppe at køre når man komme ind fra banen og den bliver pushet med 

sukker. Jeg fik samlet set sovet 2-3 timer i løbet af de 24 timer.  

Vi har alle tre mødt punktet hvor vi bare var træt og ikke gad sidde på cyklen mere. Det der var 

svært var at hoppe i det til dels våde tøj og trække op til skiftezonen for at afløse. Den første runde 

på banen var også lidt træls, men når vi først havde fået lidt varme og vurderet situationen på 

banen gik det rimeligt og tiden gik pludselig meget hurtig. Jeg var forundret over hvor hurtig 1½ 

time kan gå over når man finder de rigtige at cykle sammen med.  

Vi havde en rigtig god oplevelse og var helt høje på vej hjem. Vi vidste at der ville blive cyklet 

stærkt. I 2012 var hold nummer 25 cyklet med et snit på 35km/h vinder holdet var cyklet med 39 i 

snit. Derfor havde vi sagt at vi skal ud og gi’ alt hvad vi kan så må vi se hvor vi ender på ranglisten.  

Desværre var vi kun et hold så det sociale i løbet var begrænset til kørsel til og fra og at vi skiftedes 

til at ligge i samme seng.  
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2014 Lykkes det at samle to hold, Danfoss Night Riders og Danfoss Easy Riders. 

 

Vejret var betydeligt bedre end 2013. Men desværre var der ikke lige så mange tilmeldte hold. 

Det at der var færre hold gjorde det svært at finde grupper 

at cykle med. Det galt om at sidde med i feltet, det var til 

gengæld ikke altid lige så hurtigt som i 2013.  

Vi havde det rigtig godt sammen og cyklede stort set på 

samme niveau. Vi havde en intern konkurrence hvor vi skrev 

tider og kilometer op på vores plan.  

Løbet var igen arrangeret rigtig godt. Og selv om arrangøren 

formegentlig har sat penge til var der godt humør og ikke 

noget der manglede. 


